
DETERMINAZIONE
n. 444 del 17/11/2022

Oggetto:  AFFIDAMENTO  DELLA  GESTIONE  DELL'IMPIANTO  SPORTIVO  COMUNALE  DI 
VIGARANO PIEVE - PRESA D'ATTO DELLE RISULTANZE DI GARA. 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

- PREMESSO  che con atto  n.  92 del  03/10/2022 la  Giunta  Comunale  ha  fornito  l’indirizzo di 
procedere  all’affidamento  della  gestione  dell’impianto  sportivo  comunale  di  Vigarano  Pieve a 
soggetti  terzi,  non  disponendo  delle  risorse  necessarie  per  gestire  in  amministrazione  diretta 
l’impianto stesso, tramite procedura ad evidenza pubblica, ai sensi della L. R. n. 8/2017 e del D. 
Lgs.vo n. 50/2016;

- CHE con il medesimo atto la Giunta Comunale ha approvato lo Schema di Convenzione con le 
norme e condizioni di affidamento della gestione ed ha stabilito quanto segue:

 determinare  in  Euro  1.500,00 il  canone  annuale  che  l’affidatario  dovrà  corrispondere 
all’Ente;

 durata  della  gestione  per  anni  tre, a  decorrere  dalla  data  di  sottoscrizione  della 
Convenzione, con possibilità di rinnovo per altri tre anni;

 tutte le spese per le utenze (acqua, luce, gas) saranno a completo carico dell’Affidatario; a 
tal  proposito  l’Amministrazione  Comunale  per  l’acqua  potabile,  l’energia  elettrica  ed  il 
riscaldamento–acqua sanitaria procederà all’installazione di un sistema di contabilizzazione 
per determinare i reali consumi, al fine di suddividere proporzionalmente i costi complessivi 
fra il Campo Sportivo e l’adiacente Palestra;

-  CIO’  PREMESSO,  con  Determina  n.  390  del  06/10/2022 si  disponeva  di  provvedere 
all’affidamento  della  gestione  mediante  un  Avviso  pubblico  rivolto  a  Società  ed  Associazioni 
Sportive Dilettantistiche, Enti di Promozione Sportiva, Associazioni di Discipline Sportive associate 
e federazioni sportive nazionali, ai sensi dell’art. 13 L. R. n. 8/2017;

- RILEVATO che la modalità di scelta del contraente è l’affidamento, ai sensi dell’art. 60 D. Lgs.vo 
n.  50/2016  ed  il  criterio  di  selezione  delle  offerte  è  quello  dell’offerta  economicamente  più 
vantaggiosa, ai sensi dell’art. 95 D. Lgs.vo n. 50/2016 e s.m.i., fatta salva la verifica della congruità 
di cui all’art. 97, comma 1;

Determ. n. 444 del 17/11/2022 pag. 1/2



- ATTESO che con Prot.n. 16102 del 07/10/2022 è stato pubblicato l’Avviso Pubblico per la gara, 
con scadenza per la presentazione delle offerte fissata al 11/11/2022, ore 12,00; 

- RISCONTRATO che la  gara  è  risultata  deserta,  in  quanto  entro  il  suddetto  termine  non  è 
pervenuta alcuna offerta al Protocollo Comunale;

-  VERIFICATA la  regolarità  tecnica  e  la  correttezza  dell’azione  amministrativa  conseguente 
all’adozione del presente atto, ai sensi dell’art. 147-bis del Tuel; 

- RICHIAMATE:
- la Delibera del Consiglio Comunale n. 24 del 23/05/2022 di approvazione del Documento 

Unico di Programmazione (D.U.P.) 2022-2024;
- la Delibera del Consiglio Comunale n. 25 del 23/05/2022 di approvazione del Bilancio di 

previsione finanziario 2022-2024 e relativi allegati;

-  RICHIAMATA  la  Delibera  della  Giunta Comunale n.  49 del  23/05/2022 con la  quale  è stato 
approvato il  Piano Esecutivo di  Gestione (P.E.G.)  per il  triennio  2022-2024  e  con la  quale ha 
assegnato ai Responsabili della gestione, con funzioni e responsabilità di cui all’art. 107 D. Lgs. 
267/2000, i Capitoli di spesa del Bilancio 2022;

- VISTE le vigenti disposizioni in materia;

PROPONE

1) Di prendere atto che, entro il termine delle ore 12,00 del giorno 11/11/2022, previsto dall’Avviso 
Pubblico Prot. n. 16102 del 07/10/2022, per l’affidamento della gestione dell’impianto sportivo 
comunale di Vigarano Pieve, non è pervenuta alcuna offerta e, pertanto, la gara è risultata deserta.

Il Responsabile del Procedimento
(MIRELLA MASETTI)

IL RESPONSABILE DI SETTORE

Richiamata la proposta di determinazione del SERVIZIO LAVORI PUBBLICI suestesa e ritenutela 

meritevole di approvazione;

DETERMINA

• Di approvare integralmente la proposta di determinazione soprariportata;

• Di attestare la regolarità tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa conseguente 

all’adozione del presente atto, ai sensi dell’art. 147-bis del Tuel.

Sottoscritta dal Responsabile di Settore
(CAMPAGNOLI ALESSANDRA)

con firma digitale

Determ. n. 444 del 17/11/2022 pag. 2/2


